
 

Identifikátor DS: fb9bfyg tel:  383 379 111 IČ: 00251984 
e-podatelna: eposta@muvodnany.cz  web: www.vodnany.eu DIČ: CZ00251984 

 

 
Městský úřad Vodňany    *MUVOX00B5OJV*             
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
nám. Svobody 18  
389 01 Vodňany  
  
  

   
Váš dopis zn.:   

Ze dne: 24.11.2021  

Naše č. j.: MUVO 11460/2021  

Sp. zn.: DOPSIL 310/2021  

   
Vyřizuje: Ing. Václav Blahout  
Telefon: 383 379 121  
E-mail: blahout@muvodnany.cz  
   

Datum:  1.12.2021  

  

 

Veřejná vyhláška 
 

Rozhodnutí 
 

Výroková část: 
 
Městský úřad Vodňany, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako místně příslušný orgán státní 
správy ve věcech pozemních komunikací, dle ustanovení § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jako příslušný silniční správní 
úřad, dle ustanovení § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), na základě § 24 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích v návaznosti na § 39 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v 
přenesené působnosti ve smyslu ustanovení § 44a zákona o pozemních komunikacích, v návaznosti 
na § 67 správního řádu, 

povoluje částečné uzavírky provozu  
 

na žádost podanou dne 24.11.2021 Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, IČ: 70971641, se 
sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 

386 11 Strakonice, 

na silnicích II. a III. třídy, 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vodňany, 

v termínu od 1.1.2022 do 31.12.2022 (maximálně souvisle po dobu 2 týdnů),  

z důvodu provádění běžné a souvislé údržby na silnicích II. a III. třídy zaměstnanci žadatele, 

dle schémat č. B/1, B/2, B/3, B/4, B/5.1, B/5.2, B/7, B/8, B/14.2, B/16, B/17, B/24, B/25.1, C/1, C/2, 
C/3, C/6, C/10c, C/11, C/12, C13 a C/14 uvedených v „Technicích podmínkách 66 – Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

Žadateli se stanovují tyto závazné podmínky: 

1. Označený úsek pozemní komunikace bude uzavřen jen na dobu uvedenou v tomto rozhodnutí. 
2. Žadatel zodpovídá za řádný stav dopravního značení, jeho obnovu a údržbu po celou dobu 

povolení uzavírky. Dopravní značení musí být provedeno, dle stanovené přechodné úpravy 

mailto:eposta@muvodnany.cz


  Stránka 2 z 5 

provozu vydané Městským úřadem Vodňany, odborem dopravy a silničního hospodářství pod 
Spis. zn.: DOPSIL 309/2021, č.j. MUVO 11459/2021 ze dne 1.12.2021. 

3. V proběhu uzavírky bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem.  
4. Po ukončení údržby budou pozemní komunikace v předmětném úseku uvedeny do původního 

stavu před zahájením údržby, řádně upraveny, uklizeny, stanoveným způsobem označeny  
5. Při provádění údržby nesmí být nadměrně znečisťovány přiléhající komunikace, nečistoty musí být 

průběžně odstraňovány a po ukončení prací musí být komunikace i s objekty a zařízením na nich 
umístěných náležitě vyčištěny.  

 
Zodpovědné osoby za uzavírky provozu na pozemní komunikaci a dodržení uvedených podmínek: 
Jaroslav Rod, tel.: 724 030 489 a Pavel Homolka, tel.: 724 034 798, Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, závod Strakonice. 
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Osoba, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce provozu (žadatel): 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ: 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, 
370 10 České Budějovice, závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
 Obce, na jejichž zastavěném území je povolena uzavírka provozu: 

- Město Vodňany, IČ: 00251984, se sídlem nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany; 
- Město Bavorov, IČ: 00250945, se sídlem Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov; 
- Obec Bílsko, IČ: 00250970, se sídlem Bílsko 34, 387 73 Bavorov; 
- Obec Budyně, IČ: 46684441, se sídlem Budyně 9, 387 73 Budyně; 
- Obec Číčenice, IČ: 00251097, se sídlem Číčenice 79, 387 71 Číčenice; 
- Obec Drahonice, IČ: 00251135, se sídlem Drahonice 100, 389 01 Drahonice; 
- Obec Hájek, IČ: 46684476, se sídlem Hájek, 387 73 Bavorov; 
- Obec Chelčice, IČ: 00251241, se sídlem Chelčice 123, 389 01 Chelčice; 
- Obec Krajníčko, IČ: 00667587, se sídlem Krajníčko 5, 387 73 Krajníčko; 
- Obec Krašlovice, IČ: 00667595, se sídlem Krašlovice 43, 389 01 Krašlovice;  
- Obec Libějovice, IČ: 00667641, se sídlem Libějovice 26, 387 72 Libějovice; 
- Obec Měkynec, IČ: 00667692, Měkynec 22, 387 73 Měkynec;  
- Obec Pivkovice, IČ: 00667765, Pivkovice 17, 387 73 Pivkovice; 
- Obec Pohorovice, IČ: 00667773, Pohorovice 43, 389 01 Pohorovice; 
- Obec Skočice, IČ: 00251780, Skočice 56, 387 75 Skočice;  
- Obec Stožice, IČ: 48222623, Stožice 63, 389 01 Stožice; 
- Obec Truskovice, IČ: 00667889, se sídlem Truskovice 73, 389 01 Vodňany. 

Odůvodnění: 

Městský úřad Vodňany, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako místně příslušný orgán státní 
správy ve věcech pozemních komunikací, dle ustanovení § 11 odst. 1, písm. b) správního řádu, jako 
příslušný silniční správní úřad, dle ustanovení § 40 odst. 4, písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, obdržel žádost podanou dne 24.11.2021 Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, 
IČ: 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, závod Strakonice, U Řepické 
zastávky 1294, 386 11 Strakonice. 

Předmětem žádosti jsou částečné uzavírky provozu z důvodu provádění běžné a souvislé údržby na 
silnicích II. a III. třídy zaměstnanci žadatele, v období od 1.1.2022 do 31.12.2022. Práce budou 
probíhat dle schémat č. B/1, B/2, B/3, B/4, B/5.1, B/5.2, B/7, B/8, B/14.2, B/16, B/17, B/24, B/25.1, C/1, 
C/2, C/3, C/6, C/10c, C/11, C/12, C13 a C/14 uvedených v „Technických Podmínkách 66 – Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. Délka jedné uzavírky provozu dosáhne 
maximálně 2 týdnů v kuse. 

Žádost byla dle § ustanovení § 24 odst. 2, písm. a) zákona o pozemních komunikacích projednána 
s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřen provoz, tj. s Jihočeským krajem, 
IČ: 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, za který má právo 
hospodařit se svěřeným majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ: 70971641, se 
sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 
386 11 Strakonice.  
Žádost byla dle § ustanovení § 24 odst. 2, písm. b) zákona o pozemních komunikacích dále 
projednána s obcemi, na jejichž zastavěném území je povolena uzavírka provozu.  



Stránka 3 z 5 

Žádost nebyla projednána s provozovatelem dráhy dle ustanovení § 24 odst. 2 písm. c) zákona o 
pozemních komunikacích, jelikož pozemní komunikace, na nichž je umístěna dráha není uzavírkou 
provozu dotčena.  
Žádost nebyla projednána v souladu s § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
s Policií České republiky, jelikož nedochází k nařízení objížďky. 

Podmínky rozhodnutí o uzavírce byly vydány v zájmu zajištění bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, bezpečnosti chodců a jejich ochrany.  

Současně s povolením uzavírky provozu správní orgán stanovil opatřením obecné povahy 
přechodnou úpravu provozu na dotčených pozemních komunikacích podle příslušných ustanovení 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů pod Spis. zn.: DOPSIL 309/2021, 
č.j.: MUVO 11459/2021 ze dne 1.12.2021. 

Podmínkami tohoto rozhodnutí nejsou dotčeny práva ani povinnosti žadatele plynoucí z jiných 
právních předpisů. Toto povolení nenahrazuje jiná povolení, vyjádření, stanoviska, potřebná podle 
platných zvláštních předpisů (zejména pak ohlášení stavby, stavební povolení, územní rozhodnutí 
apod.).  

Povolení k uzavírce pozemní komunikace nepodléhá správnímu poplatku podle zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Správní orgán, v souladu s § 68 odst. 2 správního řádu, vymezil jako účastníky řízení podle 27 odst. 1 
správního řádu, osobu v jejímž zájmu má dojít k uzavírce a obce, na jejichž zastavěném území je 
povolena uzavírka provozu.  

Podaná žádost nenavrhovala žádnou objížďku ani dočasné přemístění zastávek linkové osobní 
dopravy. 

Příslušný silniční správní úřad dále upozorňuje, že dle § 24 odst. 1 zákona o pozemních 
komunikacích, nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky 
provozu nebo objížďky.  

 

Poučení účastníků: 

Dle ustanovení § 81, odst. 1 a § 83, odst. 1 správního řádu, se proti tomuto rozhodnutí lze do patnácti 
dnů od jeho oznámení odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje prostřednictvím správního 
orgánu, který toto rozhodnutí vydal – Městský úřad Vodňany, odbor dopravy a silničního hospodářství. 
Podané odvolání musí splňovat náležitosti dle ustanovení §§ 81 a 82 správního řádu. Odvolání ve 
věci uzavírky na základě ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, nemá odkladný 
účinek.  
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
Ing. Václav Blahout 
referent odboru, oprávněná úřední osoba 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Vodňany, 
Městského úřadu Bavorov, Obecního úřadu Bílsko, Obecního úřadu Budyně, Obecního úřadu 
Číčenice, Obecního úřadu Drahonice, Obecního úřadu Hájek, Obecního úřadu Chelčice, Obecního 
úřadu Krajníčko, Obecního úřadu Krašlovice, Obecního úřadu Libějovice, Obecního úřadu Měkynec, 
Obecního úřadu Pivkovice, Obecního úřadu Pohorovice, Obecního úřadu Skočice, Obecního úřadu 
Stožice a Obecního úřadu Truskovice. Rozhodnutí bude rovněž zveřejněno způsobem umožňující 
dálkový přístup. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude toto rozhodnutí předáno zpět 
Městskému úřadu Vodňany, odboru dopravy a silničního hospodářství. 



  Stránka 4 z 5 

Vyvěšeno dne:………………...………          Sejmuto dne: ………………...………
      

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

………………………………………                  ………………………………………… 

Podpis a razítko oprávněné osoby,                   Podpis a razítko oprávněné osoby,   
potvrzující vyvěšení a zveřejnění        potvrzující svěšení 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 správního řádu: 

 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 386 
11 Strakonice; IDDS: cadk8eb 

 Město Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany – k vyvěšení na úřední desce 
 Město Bavorov, Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov; IDDS: 3skbfjd – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Bílsko, Bílsko 34, 387 73 Bavorov; IDDS: tmxam78 – k vyvěšení na úřední desce 
 Obec Budyně, Budyně 9, 387 73 Budyně;  IDDS: s29ambv – k vyvěšení na úřední desce 
 Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice; IDDS: pwib58i – k vyvěšení na úřední desce 
 Obec Drahonice, Drahonice 100, 389 01 Drahonice; IDDS: b83ampe – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Hájek, Hájek 11, 387 73 Hájek; IDDS: vtmamp4 – k vyvěšení na úřední desce 
 Obec Chelčice, Chelčice 123, 389 01 Chelčice; IDDS: d39bnjm – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Krajníčko, Krajníčko 5, 387 73 Krajníčko; IDDS: 7azamsa – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Krašlovice, Krašlovice 43, 389 01 Krašlovice; IDDS: f4aamt2 – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Libějovice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice; IDDS: f5jb3yv – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Měkynec, Měkynec 22, 387 73 Měkynec; IDDS: sdjb56m – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Pivkovice, Pivkovice 17, 387 73 Pivkovice; IDDS: qahbwbv – k vyvěšení na úřední 

desce 
 Obec Pohorovice, Pohorovice 43, 389 01 Pohorovice; IDDS: vevam2y – k vyvěšení na 

úřední desce 
 Obec Skočice, Skočice 56, 387 75 Skočice; IDDS: 4yrbqvv – k vyvěšení na úřední desce 
 Obec Stožice, Stožice 63, 389 01 Stožice; IDDS: uxzb5bp – k vyvěšení na úřední desce 
 Obec Truskovice, Truskovice 73, 389 01 Truskovice; IDDS: 5cmbtbb - k vyvěšení na úřední 

desce 
Subjekty dle § 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích: 

 ČSAD STRANS a.s., U Nádraží 984, 386 01 Strakonice; IDDS: mgacdu7 
 ČSAD JIHOTRANS a.s., Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice 4; IDDS: cvfdmnj 
 GW BUS a.s., Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice 4; IDDS: ujv8e5t 
 ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice; 

IDDS: b7cdmj9 
 ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr; IDDS: s9374qh 
 Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438, 386 

01 Strakonice; IDDS: ph9aiu3 



Stránka 5 z 5 

 Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, Oblastní středisko Strakonice, 
Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice; IDDS: g4umvrn 

 Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice 7; IDDS: kdib3rr 

 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město; 
IDDS: n75aau3 

 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor 
Strakonice, Dopravní inspektorát Strakonice, Na Ohradě 1067, 368 01 Strakonice; IDDS: 
eb8ai73 

Na vědomí: 
 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11 000 Praha 1 - Nové Město; 

IDDS: e52cdsf 
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7 Nové Město, 11000 Praha 1, Správa 

tratí Strakonice; IDDS: uccchjm 
 GW Train Regio a.s., U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem; IDDS: inkgway 

 


		2021-12-01T14:40:36+0000
	Not specified




